
1 

Līguma 4.pielikums 

 

LĪGUMS PAR ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMA APMAKSU 
 

Siguldā 

 
2018.gada ____._______________     
 Nr.______________ 
 

________________________________________________________________________

____________ 

(Uzņēmuma nosaukums) 

, reģ. Nr.______________, juridiskā adrese:_________________________, kuras vārdā, 

saskaņā ar statūtiem rīkojas_________________, (turpmāk tekstā saukta – Pakalpojumu 

sniedzējs), no vienas puses, un  

________________________________________________________________________

____________ 

(audzēkņa vecāka/ aizbildņa (likumiskā pārstāvja) vārds, uzvārds) 

(turpmāk tekstā – Pakalpojuma saņēmējs), no otras puses, kopā tekstā sauktas – Puses, 
noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā – Līgums: 
 

1. Pakalpojuma sniedzējs, nodrošina bērna:  ___________________________________ 

(audzēkņa vārds. Uzvārds, personas kods) ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Siguldas 

novada pirmsskolas izglītības iestādē ____________________________ (turpmāk – 

Iestāde) no 2018.gada 1.septembra līdz brīdim, kamēr ir spēkā 2018.gada ___.___________ 

starp Pakalpojuma sniedzēju un Siguldas novada pašvaldību, reģ. Nr._____  noslēgtais 

līgums par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu pirmsskolas izglītības iestādē (turpmāk – 

Iepirkuma līgums), bet Pakalpojuma saņēmējs apņemas maksāt par saņemtajiem 

ēdināšanas pakalpojumiem Pakalpojuma sniedzējam.  

 

2. Pakalpojuma sniedzējs apņemas šī Līguma 1. punktā minētajam audzēknim nodrošināt 

ēdināšanas pakalpojumu atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 13.marta noteikumiem 

Nr.172 „Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem” un saskaņā 

ar Iepirkuma līgumu un tajā ietverto tehnisko specifikāciju, kas pieejami Siguldas novada 

pašvaldības mājaslapas sadaļā “Izglītība/ dokumenti” zem nosaukuma: „Līgumi par 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu” 

(http://www.sigulda.lv/public/lat/izglitiba/dokumenti11111/), kā arī Līguma grozījumiem.  

 

3. Pakalpojuma saņēmējam ir pienākums Līgumā noteiktajā termiņā apmaksāt 

Pakalpojuma saņēmēja bērna saņemtos Pakalpojuma sniedzēja nodrošinātos 

ēdināšanas pakalpojumus, kuru apmērs noteikts Iepirkuma līgumā un ir ____ EUR 

(____________) dienā, tai skaitā, pievienotās vērtības nodoklis (PVN) 21%, par viena 

bērna vienas dienas ēdienkarti (brokastis, pusdienas, launags).” 

 

4. Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības palielināt ēdināšanas izmaksas, ja palielinās 

izmaksas (pārtikas produktiem, darba alga, nodokļi u.c.). Pakalpojuma sniedzējam 

rakstiski vienojoties ar Siguldas novada pašvaldību ir tiesības palielināt Pakalpojuma 

cenu 1 (vienu) reizi gadā, kas nevar būt lielāka par 10% no Līguma 3.punktā noteiktās 

cenas. Pirmajā pakalpojuma sniegšanas gadā Pakalpojuma sniedzējs nav tiesīgs 

palielināt ēdināšanas pakalpojuma cenu. 

PROJEKTS

http://www.sigulda.lv/public/lat/izglitiba/dokumenti11111/


2 

Pēc rakstiskas vienošanās noslēgšanas starp Siguldas novada pašvaldību un Pakalpojuma 

sniedzēju, Pakalpojuma sniedzējs informē Pakalpojuma saņēmēju vismaz 1(vienu) 

mēnesi pirms ēdināšanas pakalpojuma cenas palielināšanas. 

 

5. Pakalpojuma saņēmējam, uz kuru attiecas Siguldas novada pašvaldības domes 

2017.gada 28.septembra saistošie noteikumi Nr.26 “Par materiālās palīdzības pabalstiem 

Siguldas novadā” un 2017.gada 30.novembra saistošie noteikumi Nr.32 “Par ģimenes vai 

atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 

palīdzības pabalstiem Siguldas novadā” ikmēneša maksa par ēdināšanas pakalpojumu ir 

samazināta atbilstoši Siguldas novada pašvaldības sniegtajam atbalstam.  Lai izpildītu šī 

punkta nosacījumus, Pakalpojums sniedzējam ir tiesības saņemt informāciju no attiecīgās 

Siguldas novada pašvaldības iestādes par Pakalpojuma saņēmējam piemēroto statusu 

samazinātās ēdināšanas maksas piemērošanai. 

 

6. Rēķini par iepriekšējā mēnesī sniegtajiem ēdināšanas pakalpojumiem tiek nosūtīti 

elektroniski uz Pakalpojuma saņēmēja Līguma 12.punktā norādīto e-pastu, līdz  nākamā 

mēneša 5. (piektajam) datumam. Pakalpojuma sniedzējs rēķinā norāda Pakalpojuma 

saņēmēja parādsaistības, ja Pakalpojuma saņēmējam tādas ir. 

 

7. Pakalpojuma saņēmējs veic samaksu par iepriekšējo mēnesi līdz nākamā mēneša 15. 

(piecpadsmitajam) datumam, saskaņā ar Pakalpojuma sniedzēja sagatavoto rēķinu. 

Maksājums tiek veikts uz Pakalpojuma sniedzēja norēķinu kontu: 

________________________________, konta Nr.______________, maksājuma 

uzdevumā norādot bērna (audzēkņa) vārdu, uzvārdu, Iestādes nosaukumu, grupas 

nosaukumu un rēķina numuru. 

 

8. Pakalpojumu saņēmējam ir tiesības veikt Pakalpojuma sniedzēja rēķinu apmaksu par 

visiem Pakalpojuma saņēmēja bērniem (audzēkņiem) viena pārskaitījuma ietvaros. 

Veicot pārskaitījumu Pakalpojuma saņēmējs maksājuma mērķī norāda - bērna (audzēkņa) 

vārdu, uzvārdu, Iestādes nosaukumu, grupas numuru, rēķina numuru, un summas 

atšifrējumu par katru bērnu (audzēkni).  

 

9. Šī Līguma nosacījumi ir saistoši arī gadījumos, kad vasaras mēnešos (jūnijs, jūlijs, 

augusts) audzēknis apmeklē citu Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestādi. 

 

10. Ja Pakalpojuma saņēmējs neievēro šī Līguma noteikumus un laikā nesamaksā par šī 

Līguma 1.punktā minētā bērna (audzēkņa) ēdināšanu Iestādē, tad: 

10.1. Pakalpojuma sniedzējs nosūta brīdinājumu par parādsaistību apmēru, kurā norāda 

termiņu saistību pārkāpumu novēršanai. Saistību pārkāpumu novēršanas termiņš ir 7 

(septiņas) kalendārās dienas;  

10.2. Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības sniegt informāciju Siguldas novada 

pašvaldībai par Pakalpojuma saņēmēja  parādsaistībām pret Pakalpojuma sniedzēju, 

lai nodrošinātu 2017. gada 28.septembra saistošie noteikumos Nr.26 “Par materiālās 

palīdzības pabalstiem Siguldas novadā” noteiktā izpildi;   

10.3. gadījumā, ja Pakalpojuma saņēmējs pēc brīdinājuma saņemšanas 7 (septiņu) 

kalendāro dienu laikā nav novērsis savu saistību pārkāpumu, Pakalpojuma sniedzējam 

ir tiesības vērsties pie trešajām personām parādu un līgumsoda piedziņas procesa 

uzsākšanai.  

 

11. Par šī Līguma 7.punktā minēto saistību izpildes termiņa nokavējumu Pakalpojuma 

sniedzējam ir tiesības pieprasīt Pakalpojuma saņēmējam līgumsodu 0,5% apmērā no 

kavētās maksājuma summas par katru nokavēto kalendāro dienu, bet ne vairāk kā 10% no 



3 

kopējās parāda summas. Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības no saņemtā maksājuma 

vispirms ieskaitīt samaksu par vecāko parādu. 

 

12. Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības sniegt informāciju līdz nākamā mēneša 5  

(piektajam) datumam Siguldas novada pašvaldībai par Pakalpojuma saņēmēja  

parādsaistībām pret Pakalpojuma sniedzēju, lai nodrošinātu 2017. gada 28.septembra 

saistošie noteikumos Nr.26 “Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā” 

noteiktā izpildi;   

 

13. Uz Pakalpojuma sniedzēja e-pastu: ____________________________________ 

Pakalpojuma saņēmējs var nosūtīt iesniegumus un cita veida ar Līguma izpildi saistošo 

informāciju. Ja Pakalpojuma saņēmējs ir veicis kavēto maksājuma apmaksu, tam ir 

pienākums nosūtīt maksājuma apliecinošu dokumentu uz Pakalpojuma sniedzēja e-pastu. 

 

14. Pakalpojuma saņēmējam jāatsaka Iestādes atbildīgajai personai ēdināšanas 

pakalpojums līdz attiecīgās dienas plkst. 830, ja audzēknis tajā pašā dienā vai nākamajās 

dienās neapmeklēs Iestādi. Ja atteikums nav veikts līdz noteiktajam laikam, tad Līguma 

3.punktā minētā pakalpojumu sniegšanas maksa tiek aprēķināta arī par neapmeklēto dienu. 

 

15. Pakalpojuma saņēmējam ir tiesības vienu reizi mēnesī saņemt no Pakalpojuma 

sniedzēja informāciju par viņa bērnam (audzēknim) sniegtā ēdināšanas pakalpojuma 
maksas aprēķināšanas kārtību. 

 

16.Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījušas līguma Puses, un ir spēkā kamēr ir 

spēkā 2018.gada ___.____________ starp Pakalpojuma sniedzēju un Siguldas novada 

pašvaldību noslēgtais līgums par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu pirmsskolas izglītības 

iestādē. Līguma pirmstermiņa izbeigšana notiek saskaņā ar Pušu vienošanos, vai 

Pakalpojuma sniedzējam vienpusējā kārtā laužot Līgumu normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos.  

 

17. Strīdus, kas radušies šī Līguma darbības laikā, Puses risina sarunu ceļā 10 (desmit) darba 

dienu laikā. Ja vienošanās nav panākta sarunu ceļā, strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas 

tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.  

 

18. Grozījumi Līgumā var tikt izdarīti Pusēm, savstarpēji, vienojoties un sastādot par to 

rakstisku vienošanos. Pušu parakstīta vienošanās kļūst par šī Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

 

19. Līgums sastādīts divos eksemplāros, ar vienādu juridisko spēku, katrai Pusei pa vienam 

eksemplāram. 

 

20. Pušu rekvizīti un paraksti:  
 

Pakalpojuma sniedzējs: 

 

 

 

 

 

 

 

Pakalpojuma saņēmējs: 

 


